
Hrozba úrazů při zimních sportech v horském prostředí stále trvá, a díky narůstajícímu počtu rekreantů a
sportovců i přes mnohá zlepšující preventivní opatření a lepší připravenost záchranných týmů i
samotných návštěvníků hor, nemá tendenci se markantně snižovat. V této práci jsou uvedeny hlavní
resorty ČR a jejich úrazovost. Dále jsem zde rozebírala problematiku HS ČR a možné individuální
prevence návštěvníků lyžařských areálů a hor.
Pomocí dotazníkové akce jsem se pokusila zmapovat informovanost populace o možnostech prevence
úrazů při zimních sportech v horském prostředí. Výsledky průzkumu ukázaly, že informovanost je
vysoká, v praxi často využívaná, ale ne dostatečná.
Analýzou údajů které mi byly dány k dispozici HS ČR a analýzou mé dotazníkové akce se ukazuje, že
znalost preventivních opatření je mezi občany poměrně rozšířená, ale jejich nízké uplatňování v praxi
nestačí k eliminaci úrazů ve větší míře.


